Edição N°070/2024 23 de Abril de 2024

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO: 01.120/2024.

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 014/2024 LEI N. 14.133/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira

- PB

CONTRATADA:MARCIA DOS SANTOS DA

ROSA, CNPJ N° 11.767.328/0001-54

OBJETO:Contratação de serviços técnicos

especializados de controle interno na Secretaria de

Educação, como os seguintes serviços: orientação

sobre os recursos e programas educacionais, a

aplicação destes recursos educacionais, o

acompanhamento e monitoramento da aplicação e a

feitura de relatórios mensais, bem como a alimentação

dos sistemas do MEC/FNDE da Secretaria de

Educação, Conselhos educacionais e Conselhos

Escolares, voltados ao planejamento estratégico e os

recursos financeiros educacionais.

VALOR GLOBAL:R$ 40.000,00 (Quarenta mil

reais).

PRAZO:10 (dez) meses.

EMISSÃO DO CONTRATO: 22 de abril de2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO: 01.121/2024.

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 015/2024 LEI N. 14.133/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira

- PB

CONTRATADA:REDE GUIA DE

COMUNICACAO LTDA, CNPJ51.119.310/0001-60.

OBJETO:Prestação de serviço radiofônicos para em

frequência e amplitude modulada com abrangência do

sinal em todo território do município, a atender

divulgação institucional de matérias de interesse

público, na forma de veiculações de ações da

prefeitura municipal de Teixeira – PB.

VALOR GLOBAL:R$ 42.000,00 (Quarenta e dois

mil reais).

PRAZO:04 (quatro) meses.

EMISSÃO DO CONTRATO: 22 de abril de2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO: 01.119/2024.

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 013/2024 LEI N. 14.133/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira

- PB

CONTRATADA:MAV COMERCIO VAREJISTA

DE EQUIPAMENTO DE ILUMINACAO E SOM

LTDA, CNPJ Nº 33.937.975/0001-08.

OBJETO:Aquisição de placas de leds, processador

de vídeo e controlador de displays de led (lei Paulo

Gustavo), visando atender eventos feitos pela

secretaria municipal de cultura do município de

Teixeira-PB.

VALOR GLOBAL:R$ 51.000,00 (Cinquenta e um

mil reais).

PRAZO:04 (quatro) meses.

EMISSÃO DO CONTRATO: 22 de abril de2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 021/2024

Processo Administrativo nº 075/2024

OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos

injetáveis, para atender as demandas da Secretaria

Municipal de Saúde de Teixeira/PB.

VENCEDORES:
- ALLFAMED COMÉRCIO ATACADISTA DE

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.187.918/0001-

15, com valor Global de R$ 24.765,00 (vinte e quatro

mil setecentos e sessenta e cinco reais), vencendo

ositens: 15, 42, 43, 45, 47, 59, 60, 61, 72, 84, 100.

- JBM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

LOGÍSTICA LTDA, CNPJ Nº 50.044.781/0001-94,

com valor Global de R$ 310.235,00 (Trezentos e dez

mil duzentos e trinta e cinco reais), vencendo os itens:

01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 16,

17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31,

32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 44, 46, 48, 50,

52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69,

70, 71, 73, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 86, 87,

88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 99, 101, 102;

- NNMED – DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA,

CNPJ Nº 15.21.8.561/0001-39, com valor Global de

R$ 1.815,00 (Um mil oitocentos e quinze reais),

vencendo os itens: 49, 77;

- MED & FARMA COMÉRCIO ATACADISTA

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº

41.778.326/0001-21, com valor Global de R$

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 070/2024 de 23 de abril de 2024

2

13.620,00 (Treze mil seiscentos e vinte reais),

vencendo os itens: 20, 51, 66, 85, 98;

- NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS

HISPITALARES LTDA ME, CNPJ Nº

14.595.725/0001-84, com valor Global de R$

11.880,00 (Onze mil oitocentos e oitenta reais),

vencendo os itens: 04;

Tendo o processo o valor global de R$

362.315,00(Trezentos e sessenta e dois mil trezentos e

quinze reais).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de

acordo com à lei, ADJUDICO e HOMOLOGO, nos

termos da Lei 14.133/21, em consequência, fica

convocado os licitantes vencedores para assinatura do

Termo de Contrato no prazo de 03 (três) dias úteis,

nos termos do art. 90, da Lei 14.133/21, sob as

penalidades da lei.

Teixeira/PB, 23 de Abril de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB